Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO POR TEMPO INDETERMINADO PARA A CAR-

REIRA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL – POSTO DE TRABALHO DOE-7

ATA Nº.5

N.º de Registo: 7518 Data: 12/10/2021 Processo:

------Aos doze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, pelas dez horas e

trinta, na Sala de Reuniões do Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do proce-

dimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público

por tempo indeterminado, tendo em vista a ocupação de 1 posto de trabalho para a

carreira de Assistente Operacional, categoria de Assistente Operacional, do Mapa de

Pessoal do Município de Coruche para o ano de dois mil e vinte um, posto de traba-

lho DOE-7, conforme despacho de dez de maio de dois mil e vinte um do Presidente

da Câmara e de deliberação de Câmara de doze de maio de dois mil e vinte um, com

aviso de abertura publicado na 2ª Série do Diário da República número cento quinze,

de dezasseis de junho de dois mil e vinte um, a fim de proceder à  avaliação da pro-

va de conhecimentos técnica oral e  rececionar as fichas individuais das avaliações

psicológicas dos candidatos e elaborar a lista ordenada alfabeticamente nos termos

do disposto no artigo 25º. da Portaria nº.125-A/2019, de 30 de abril.-----------------

------A reunião foi secretariada pela Dr.ª Sofia Madalena Bento de Oliveira Ruivo de

Sousa, Técnico Superior, unanimemente nomeado pelo júri.----------------------------

-----O primeiro vogal efetivo Eng.º Hélder Amorim Prates Nunes e o primeiro vogal su-

plente Sr. Armando José Matias Nunes, encontram-se ausentes ao serviço na data da re-

alização das provas, pelo que passou integrar o júri o segundo vogal suplente Eng.ª Ana

Filipa Casanova da Silva Domingos.------------------------------------------------------------

------A Prova de Conhecimentos Técnica Oral  e a Prova de Avaliação Psicológica, fo-

ram realizadas no dia trinta de agosto de dois mil e vinte um, nos horários definidos

na ata numero quatro do Júri.-------------------------------------------------------------

------A Prova de Conhecimentos Técnica Oral incidiu sobre conteúdos de natureza

genérica e ou específica diretamente relacionados com as exigências da função.------

------Na referida data, o Júri procedeu à realização da prova de conhecimentos téc-

nica oral pela ordem definida na ata número quatro do presente procedimento con-

cursal, realizando os candidatos, de seguida, a Prova de Avaliação Psicológica, efe-

tuada por empresa externa ao Município.------------------------------------------------

------O júri efetuou sínteses das respostas dadas pelos candidatos na prova de co-

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 1 de 4 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

GRL_ASSINATURA_1 Presidente do Júri

GRL_ASSINATURA_2 1º Vogal Efetivo

GRL_ASSINATURA_3 2º Vogal Efetivo

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO POR TEMPO INDETERMINADO PARA A CAR-

REIRA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL – POSTO DE TRABALHO DOE-7

ATA Nº.5

N.º de Registo: 7518 Data: 12/10/2021 Processo:

nhecimentos técnica oral, tendo registado a classificação obtida em cada uma das

questões, as quais ficam em anexo à presente ata.-------------------------------------

------Efetuada a classificação das provas, foi elaborada, por unanimidade, a grelha

de classificação da prova de conhecimentos técnica oral conforme o anexo I, a qual

teve como fundamento a síntese das entrevistas efetuadas.----------------------------

------De seguida o Júri, com base na análise das  fichas individuais das avaliações

psicológicas dos candidatos, deliberou, por unanimidade, aprovar a lista que fica em

anexo à presente ata  (anexo II) e  ordena-la alfabeticamente nos termos do dispos-

to no artigo 25º. da Portaria nº.125-A/2019, de 30 de abril.---------------------------

------Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas onze horas e

trinta minutos, da que foi lavrada a presente ata que, depois de lida e achada con-

forme, vai ser assinada pelos membros do júri.------------------------------------------

--------Os membros do júri:---------------------------------------------------------------------

--------O Presidente do Júri:---------------------------------------------------------------------

--------O Segundo Vogal Efetivo:---------------------------------------------------------------

--------O Segundo Vogal Suplente:-------------------------------------------------------------

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 2 de 4 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO POR TEMPO INDETERMINADO PARA A CAR-

REIRA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL – POSTO DE TRABALHO DOE-7

ATA Nº.5

N.º de Registo: 7518 Data: 12/10/2021 Processo:

ANEXO I

PROVA DE CONHECIMENTOS TÉCNICA ORAL

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 3 de 4 | DI001.E01

NOME DO CANDIDATO 25% -  5 valores 25% - 5 valores 25% - 5 valores 25% - 5 valores

 1 – 5 valores 1 – 5 valores 1 – 5 valores 1 – 5 valores

Bruno Miguel Delgadinho Marques 4,00 4,50 2,50 1,00 12,00

César Miguel Santana Claudino 4,00 4,00 3,00 2,00 13,00

Fernando Isidro Nunes Pinto 2,50 4,00 2,50 2,00 11,00

REGRAS DE HIGIENE E
SEGURANÇA NO TRABALHO

REGRAS DO EXERCÍCIO DA
PROFISSÃO,DESIGNADAMENT

E O CÓDIGO DA ESTRADA

LEI GERAL DO TRABALHO
EM FUNÇÕES PÚBLICAS -

LEI N.º35/2014
ESTRUTURA ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO DE CORUCHE

TOTAL
VALORES

http://www.cm-coruche.pt/

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO POR TEMPO INDETERMINADO PARA A CAR-

REIRA GERAL DE ASSISTENTE OPERACIONAL – POSTO DE TRABALHO DOE-7

ATA Nº.5

N.º de Registo: 7518 Data: 12/10/2021 Processo:

ANEXO II

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 4 de 4 | DI001.E01

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA RESULTADO

Bruno Miguel Delgadinho Marques 16 BOM APTO

César Miguel Santana Claudino 12 SUFICIENTE APTO

Fernando Isidro Nunes Pinto 12 SUFICIENTE APTO

http://www.cm-coruche.pt/

		App AIRC
	2021-10-12T12:08:21+0100
	Sofia Madalena Bento de Oliveira Ruivo de Sousa

		2021-10-12T12:19:56+0100

		2021-10-12T12:20:54+0100

		2021-10-12T12:40:04+0100

		2021-10-12T12:56:39+0100
	ANA FILIPA CASANOVA DA SILVA DOMINGOS